UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /STP-PBGDPL                 Hải Phòng, ngày   tháng 10 năm 2025

V/v tăng cường thông tin, truyền thông

trong tuần cao điểm hưởng ứng Ngày

Pháp luật Việt Nam năm 2025

                            Kính gửi

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố và

các tổ chức thành viên;

- Các sở, ban, ngành thành phố;

 - Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu;

- Báo và Phát thanh, truyền hình Hải Phòng;

- Hội Luật gia, Đoàn Luật sư thành phố;

- Hiệp hội Doanh nhiệp nhỏ và vừa thành phố Hải Phòng;

 - Chuyên đề An ninh Hải Phòng;

- Cổng thông tin điện tử thành phố.

Thực hiện Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012; Quyết định số

2815/QĐ-BTP ngày 15/9/2025 của Bộ trưởng Bộ Tư Pháp về ban hành kế hoạch

tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam năm 2025; Kế hoạch số 242/KH-UBND ngày 16/9/2025 ngày

16/9/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố về hưởng ứng Ngày Pháp luật nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2025 trên địa bàn thành phố Hải Phòng

(gửi kèm theo).

Hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam (09/11) nhằm tôn vinh Hiến pháp,

pháp luật, giáo dục và lan tỏa ý thức thượng tôn pháp luật trong đời sống xã hội,

Sở Tư pháp - Cơ quan Thường trực Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp

luật thành phố trân trọng đề nghị Quý cơ quan, đơn vị:

1. Tích cực hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam theo Kế hoạch số

242/KH-UBND của Uỷ ban nhân dân thành phố và trong Tuần cao điểm từ ngày

03/11/2025 đến hết ngày 10/11/2025 thông qua các hoạt động cụ thể như: tăng

cường các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam, tăng thời lượng, xây

dựng nội dung các chuyên trang, chuyên mục, tọa đàm, phóng sự chuyên sâu, tin,

bài, ảnh các thông điệp, đối thoại, trả lời phỏng vấn và các hình thức phù hợp

khác…trên Cổng thông tin điện tử; phát huy vai trò của hệ thống loa truyền thanh

tại cơ sở, mạng xã hội trong việc tuyên truyền sâu rộng về Ngày Pháp luật Việt

Nam, tạo điểm nhấn trong Tuần cao điểm hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam

trên địa bàn thành phố.

2. Đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chỉ đạo, hướng dẫn, tổ chức

thực hiện việc treo các khẩu hiệu hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam tại Nhà

hát thành phố và trên các tuyến phố chính, tập trung trong Tuần cao điểm từ

ngày 03/11/2025 đến hết ngày 10/11/2025; khẩu hiệu tuyên truyền thực hiện

theo mục III Kế hoạch số 242/KH-UBND.

3. Báo và Phát thanh, truyền hình tăng thời lượng, xây dựng nội dung các

chuyên trang, chuyên mục, tọa đàm chuyên sâu, phóng sự, các tin bài ngắn, phỏng

vấn về Ngày Pháp luật Việt Nam trên sóng phát thanh, truyền hình, báo in, báo

điện tử.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp tổ chức đợt cao điểm

hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2025 trên địa bàn thành phố đạt kết

quả theo chỉ đạo của Bộ Tư pháp, Uỷ ban nhân dân thành phố./.

          Nơi nhận:
         - Như trên;

          - Đ/c GĐ Sở (để b/c);

          - Lưu: VT, P.PBGDPL, PLTT (A1B2).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đức Huấn

		2025-10-22T16:35:40+0700
	Việt Nam
	Trần Đức Huấn <tranduchuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-22T17:49:44+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-22T17:49:45+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-22T17:49:45+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!